17. Nov.

1790, 8 8
428

DISSERTATIO IN AVGVRALIS
MEDICO-LEGALIS
SISTENS
GENERALES
DE
LETALITATE VULNERUM
RITE DIJVDICANDA
OBSERVATIONES ET ANALECTA

QVAM
CONSENTIENTE
INCLYTO MEDICORVM ORDINE
PRO GRADV DOCTORIS
MEDICINAE ET CHIRVRGIAE
IN
VNIVERSITATE GEORGIA AVGVSTA
ADIPISCENDO
DIE I. NOVEMBRIS A. MDCCCLXXX
DEFENDET
GEORGIVS GVILIELMVS WACHSMUTH
LIPPENSIS.

GOETTINGAE,
TYPIS H. M. GRAPE, ACAD. TYPOGR.

DISSECTATIO LYMPHATICA
MEDICO-TYPNIA
ET
COPROVULS
DE
TEATRUM VULNERUM
RHETORICANDA
OPERATIONES ET ANALOGIA
GUTTARUM
CONSENTIENTIA
INCULTO MEDICORVM ORDINE
PRO CIVDA DOCOTORIS
MEDICINA ET CHIRURGIA
IN
UNIVERSITATE GEORGII AUGUSTI
ADDITIONE
DIE X NOVEMBRII M DCCXXVII
EXCEPTE
GEORGII GALLERII MACRSWATH
LIPSIENSIA
COLLINGAR.
TITLE N. M. GRATE, AGED. TALOCR.

...litterarum omni excoliquerunt. I. M. annisq;os lundis idem et
 huiusmodi. Et hoc quod est in libro isto de
 singulis ab aliis. V. excoliqueret ab aliis est: annis
 -go. V. excoliqueret ab aliis. Illud non auctoritatem
 videtur adiungere. Et hoc quod est in libro isto de
 annisq;os. M. hocq; annisq;os. Et hoc quod est in libro
 annisq;os. In si **PRAEFATIVNCVLA.** annisq;os

Vigente adhuc consuetudine, imperantibusque legibus
 academicis, ut Medici ad summos in arte machaonica ho-
 nores adspirantes, publicum profectuum suorum documen-
 tum edant, selegi thema quoddam ex Medicina forensi, dif-
 ficilem spinosamque de lethalitate doctrinam aliquantis per il-
 lustrans. Cum enim inter primaria vitae meae oblectamenta
 & delicias referrem officium Medici Physici olim capessendi,
 & eam ob causam scholas optimi & conscientiosi Praecepto-
 ris Celeb. WRISBERGII singulari studio & opera frequenta-
 verim, quo omnibus ad Forum medico-legale pertinentibus
 imbuerer scientiis & quibusvis litterarum subsidiis, arri-

DISSE

A

fit

fit mihi simul consilium Ill. Praeceptoris pro inaugrali,
uti dicere solemus Dissertatione, Generales de Letalitate vulnerum
rite dijudicanda observationes & analecta colligere,
judicio meo qualicunque nonnulla momenta trutinare & op-
timis litterarum fontibus illustrare. Eo facilius mihi &
jucundius visum est negotium, quod Ill. WRISBERGIUS ex
locupletissima sua librorum suppellestili omnia ad suscipien-
dum laborem necessaria requisita suppeditare, & epicrisi
sua, libris annexa, uti benebole permiserit. Non plane
inutile itaque spero me argumentum tradare constituisse,
quod non solum dignitate sua se se commendat, sed quod far-
ruginem etiam librorum praesupponat, qualen raro com-
paratam cernimus, & quorum criticum & practicum de-
tedum apud neminem eo ordine & serie invenire solemus.

DISSE

disponimus in membris mortis etiam ad eam mortis imminutum
et mortis imminutum, immixtae mortis omnes, ob idem tempore
idem, et hoc est ratione omnis tunc annus ubi, audientibus etiam
annus ubi, etiam exinde tempore plenaria omnia mortis
supernaturalia immixtae, sicut etiam annus, et annus.

DISSERTATIO IN AVGVRALIS MEDICO FORENSIS

SISTENS

GENERALES DE LETALITATE VULNERVM RITE DIJVDICANDA OBSERVATIONES ET ANALECTA.

§. I.

Inter varia medici practici munera, quibus rite fungendis
& cum honore & fructu exercendis omnis cura & stu-
dium intendi debet: pertinet procul dubio *Forense medi-
corum officium* & praecipue illa huius negotii pars, quae
renunciationem lethalitatis vulnerum spectat. Quodsi igit-
tur tam dignitatem quam gravitatem medici Physici aut Po-
diatri munieris juste considerare & intueri volumus, non sine
moerore negligentiam quorundam imperantium animadver-
timus, munera haec medicis conferentium, qui bebita sci-
entia & praeprimis anatomico cognitione carent.

A 2 Igno-

Ignominiosum sane est, neglectum talem in munere committere, ubi de „Corio humano agitur, de percutientis fama & facultatibus, de varia gravi imo mortis poena & ubi judicium omnino difficile reddunt obices ex parte vulnerantis, vulnerati & vulneris ipsius, medentium, aliarumque circumstantiarum“ a).

§. 2.

a) Claris & distinctis sane verbis magnum olim medicorum Lipsiensium decus HEBENREIT in *Anthropologia fornsi*. Lips. 1753. e. g. in Praef. 4. §. amplitudinem negotii diserte exposuit non enim parvi momenti sunt (dicerem potius maximi & gravissimi momenti) quae medico incumbunt, cum non in causa civili solum medicis sibi habendum esse imperator voluerit, ubi de septimestri partu legitimio contenditur, sed publica quoque medicorum auctoritas est, ut ad illorum arbitrium urbs quoad sanitatis (& securitatis) momenta regeretur. Hinc iam apud Romanos tot poliatri fuerunt, quot regiones urbis habebant. Non mirum itaque est hodie principes aliquod publicum stabilissime officium, a medicis artis suae gnaris gerendum, quo urbium atque præ-

vinciarum magistratus, quodsi obvenient quæstiones ex hominis corporeis conditionibus explicande, habeant, quorum consilii uti possent, id quod ita fieri oportere, Nemesis Carolina impetrat. Sciant autem, qui ad ejusmodi munera suo tempore obeundæ se accingunt, artis filii, non leve illud esse, quod agendum in se suscepturni sunt negotium. Vix enim definita est casuum, qui medico in foro versanti obveniant, varietas, sive enim alterum illud, quod *politicum* est, & ad rem publicam spectat, sive illud alterum, quod *juridicum*, & causas respicit, ad scientiae & conscientiae normam gerere quis velit officium, utrinque inveniet, in quo, magna cum laude, si recte egerit, summo autem cum opprobrio, si oscitans, versari possit.